

227

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
1. DATOS GENERALES									
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/07/2024							
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA							
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA OBRA "REMODELACIÓN DE EDIFICIO DE LABORATORIO Y LABORATORIO ESPECÍFICO; ADQUISICIÓN DE MESA TÉCNICA, LAVADORA SEMIAUTOMÁTICA, AUTOCLAVE FRONTERA, HORNO DE DESPIROGENADO, LLENADORA SEMIAUTOMÁTICA DE VIALES, CERRADORA"							
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	55							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2443550						
		Documento que declaró la viabilidad							
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO									
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Nota Informativa N° 035-2024-UEI-OA/INS		Fecha de recepción		12/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	6/06/2024	De oficio	X	Con motivo de observaciones			
		Fecha de la tercera versión	4/07/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X				
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación				
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X				
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia				
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.							
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
	1	-	-	-	-	13	Correo Electrónico	1/07/2024	
	Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
	1	-	-	-	-	13	Nota Informativa N° 223-2024-UEI-OA/INS	4/07/2024	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones								



226

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/07/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	UNIDAD DE EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE OBRA "REMODELACIÓN DE EDIFICIO DE LABORATORIO Y LABORATORIO ESPECÍFICO; ADQUISICIÓN DE MESA TÉCNICA, LAVADORA SEMIAUTOMÁTICA, AUTOCLAVE FRONTERA, HORNO DE DESPIROGENADO, LLENADORA SEMIAUTOMÁTICA DE VIALES, CERRADORA SEMIAUTOMATICA DE VIALES, UNIDAD DE ULTRA FILTRACION, CAMARA DE FLUJO LAMINAR, COMPRESOR DE AIRE, DESTILADOR DE AGUA, CHILLER, CALDERA, CENTRIFUGA, CONGELADOR VERTICAL, LIOFILIZADOR, CONSERVADORA VERTICAL DE PLASMA, ANALIZADOR DE CARBONO ORGÁNICO TOTAL TOC, ESPECTROFOTOMETRO, ESTUFA DE LAB						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	MEJORAMIENTO DE INSTITUTOS DE SALUD						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	55						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2443550					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Nota Informativa N° 035-2024-UEI-OA/INS		Fecha de recepción	12/01/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	6/06/2024	De oficio	X	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión	4/07/2024	De oficio		Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO		-		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO		X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	-	-	-	-	13	Correo Electrónico	1/07/2024
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	1	-	-	-	-	13	Nota Informativa N° 223-2024-UEI-OA/INS	4/07/2024
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



225

FORMATO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
1	Se incluyó plazo de liquidación, modificaron experiencia de postor, experiencia de personal clave.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	Se incluyó un asistente en metrados, presupuestos, costos programación y valorizaciones.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DEL PROVEEDOR																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
DE LA ENTIDAD																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;"> PERÚ Ministerio de Salud </div> <div style="text-align: center;"> INSTITUTO NACIONAL DE SALUD </div> <div style="text-align: center;"> INSTITUTO NACIONAL DE SALUD </div> </div> <p style="text-align: center; margin-top: 10px;">PRESUPUESTO REFERENCIAL PARA SUPERVISION</p> <p>PROYECTO : PROYECTO: "REMODELACIÓN DE EDIFICIO DE LABORATORIO Y LABORATORIO ESPECIFICO - INMUNOSUEROS"</p> <p>UBICACIÓN : CHORRILLOS - LIMA - LIMA</p> <p>MODALIDAD : POR CONTRATA</p> <p>FECHA : Enero 2024</p> <p style="text-align: right;">PLAZO : 300 DIAS CALENDARIOS PARA LA EJECUCION DE OBRA 60 DIAS CALENDARIO PARA RECEPCION, REVISION Y APROBACION DE LIQUIDACION DE OB</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">I. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Und</th> <th>% de Inc.</th> <th>Cantidad</th> <th>Tiempo (Mes)</th> <th>PU (mcs)</th> <th>Parcial</th> <th>Sub Total</th> </tr> <tr> <td>SUPERVISOR DE OBRA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Supervisor de Obra (Ing. Civil / Arquitecto)</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>ASISTENTE DE OBRA</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>3.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td>S/. 18,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Asistente en Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (A)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 68,500.00</td> </tr> <tr> <td>PERSONAL DE APOYO</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista instalaciones sanitarias</td> <td>per</td> <td>0.75</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 8,000.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista instalaciones eléctricas</td> <td>per</td> <td>0.75</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 8,000.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista instalaciones electromecánicas</td> <td>per</td> <td>0.75</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 10,000.00</td> <td>S/. 7,500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista instalaciones comunicaciones</td> <td>per</td> <td>0.75</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 8,000.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Especialista SSOMA</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (A)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 68,500.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Und</th> <th>% de Inc.</th> <th>Cantidad</th> <th>Tiempo (mes)</th> <th>Monto Aplicable</th> <th>Parcial</th> <th>Sub Total</th> </tr> <tr> <td>Oficina Provisional y Vestuarios</td> <td>Gib</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 650.00</td> <td>S/. 650.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 350.00</td> <td>S/. 350.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Copias de documentos y duplicado de planos</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 250.00</td> <td>S/. 250.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Presentación de informes (fotografías, copias, otros)</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipos y servicios de comunicación</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipos de computo e impresión</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Útiles de Limpieza</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipos</td> <td>Jgo</td> <td>1.00</td> <td>11.00</td> <td>0.20</td> <td>S/. 535.00</td> <td>S/. 1,177.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (B)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 4,427.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">c) Servicios Varios</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Und</th> <th>Cantidad</th> <th>P Unitario</th> <th>Parcial</th> <th>Sub Total</th> <td colspan="2"></td> </tr> <tr> <td>PUEBAS Y ENSAYOS</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Pruebas de resistencia del concreto</td> <td>Und</td> <td>12.00</td> <td>S/. 40.00</td> <td>S/. 480.00</td> <td></td> <td>S/. 840.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Prueba de capacidad portante del material</td> <td>Und</td> <td>1.00</td> <td>S/. 360.00</td> <td>S/. 360.00</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (C)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 840.00</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">d) Gastos Financieros</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Und</th> <th>% tasa</th> <th>Cantidad</th> <th>Tiempo (mes)</th> <th>Monto Aplicable</th> <th>Parcial</th> <th>Sub Total</th> </tr> <tr> <td>Seguro complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)</td> <td>Imp</td> <td>1.00%</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 68,500.00</td> <td>S/. 685.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Gratificación Cumplimiento</td> <td>Imp</td> <td>1.50%</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>S/. 103,297.06</td> <td>S/. 1,549.46</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (D)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 2,234.46</td> </tr> <tr> <td colspan="8" style="background-color: #f2f2f2;">e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra</td> </tr> <tr> <th>DESCRIPCION</th> <th>Und</th> <th>% de Inc.</th> <th>Cantidad</th> <th>Tiempo (Mes)</th> <th>PU (mcs)</th> <th>Parcial</th> <th>Sub Total</th> </tr> <tr> <td>Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td>S/. 24,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ing. de Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones</td> <td>per</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 6,000.00</td> <td>S/. 12,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 390.00</td> <td>S/. 780.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Copias de documentos y duplicado de planos</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 374.93</td> <td>S/. 749.86</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Equipos de computo e impresión</td> <td>Mes</td> <td>1.00</td> <td>1.00</td> <td>2.00</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 1,000.00</td> <td></td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO (E)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>S/. 50,539.86</td> </tr> </tbody> </table>							I. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION								a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra								DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mcs)	Parcial	Sub Total	SUPERVISOR DE OBRA								Supervisor de Obra (Ing. Civil / Arquitecto)	per	1.00	1.00	1.00	S/. 12,000.00	S/. 12,000.00		ASISTENTE DE OBRA								Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	3.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 18,000.00		Asistente en Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones	per	1.00	1.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00		COSTO DIRECTO (A)							S/. 68,500.00	PERSONAL DE APOYO								Especialista instalaciones sanitarias	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00		Especialista instalaciones eléctricas	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00		Especialista instalaciones electromecánicas	per	0.75	1.00	1.00	S/. 10,000.00	S/. 7,500.00		Especialista instalaciones comunicaciones	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00		Especialista SSOMA	per	1.00	1.00	1.00	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00		COSTO DIRECTO (A)							S/. 68,500.00	b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra								DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total	Oficina Provisional y Vestuarios	Gib	1.00	1.00	1.00	S/. 650.00	S/. 650.00		Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 350.00	S/. 350.00		Copias de documentos y duplicado de planos	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 250.00	S/. 250.00		Presentación de informes (fotografías, copias, otros)	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00		Equipos y servicios de comunicación	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00		Equipos de computo e impresión	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00		Útiles de Limpieza	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00		Equipos	Jgo	1.00	11.00	0.20	S/. 535.00	S/. 1,177.00		COSTO DIRECTO (B)							S/. 4,427.00	c) Servicios Varios								DESCRIPCION	Und	Cantidad	P Unitario	Parcial	Sub Total			PUEBAS Y ENSAYOS								Pruebas de resistencia del concreto	Und	12.00	S/. 40.00	S/. 480.00		S/. 840.00		Prueba de capacidad portante del material	Und	1.00	S/. 360.00	S/. 360.00				COSTO DIRECTO (C)							S/. 840.00	d) Gastos Financieros								DESCRIPCION	Und	% tasa	Cantidad	Tiempo (mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total	Seguro complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	Imp	1.00%	1.00	1.00	S/. 68,500.00	S/. 685.00		Gratificación Cumplimiento	Imp	1.50%	1.00	1.00	S/. 103,297.06	S/. 1,549.46		COSTO DIRECTO (D)							S/. 2,234.46	e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra								DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mcs)	Parcial	Sub Total	Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	2.00	S/. 12,000.00	S/. 24,000.00		Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	2.00	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00		Ing. de Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones	per	1.00	1.00	2.00	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00		Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 390.00	S/. 780.00		Copias de documentos y duplicado de planos	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 374.93	S/. 749.86		Equipos de computo e impresión	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 500.00	S/. 1,000.00		COSTO DIRECTO (E)							S/. 50,539.86
I. DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mcs)	Parcial	Sub Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
SUPERVISOR DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Supervisor de Obra (Ing. Civil / Arquitecto)	per	1.00	1.00	1.00	S/. 12,000.00	S/. 12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
ASISTENTE DE OBRA																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	3.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 18,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Asistente en Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones	per	1.00	1.00	1.00	S/. 6,000.00	S/. 6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO (A)							S/. 68,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
PERSONAL DE APOYO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Especialista instalaciones sanitarias	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Especialista instalaciones eléctricas	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Especialista instalaciones electromecánicas	per	0.75	1.00	1.00	S/. 10,000.00	S/. 7,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Especialista instalaciones comunicaciones	per	0.75	1.00	1.00	S/. 8,000.00	S/. 6,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Especialista SSOMA	per	1.00	1.00	1.00	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO (A)							S/. 68,500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Oficina Provisional y Vestuarios	Gib	1.00	1.00	1.00	S/. 650.00	S/. 650.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 350.00	S/. 350.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Copias de documentos y duplicado de planos	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 250.00	S/. 250.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Presentación de informes (fotografías, copias, otros)	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Equipos y servicios de comunicación	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Equipos de computo e impresión	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Útiles de Limpieza	Mes	1.00	1.00	1.00	S/. 500.00	S/. 500.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Equipos	Jgo	1.00	11.00	0.20	S/. 535.00	S/. 1,177.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO (B)							S/. 4,427.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
c) Servicios Varios																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DESCRIPCION	Und	Cantidad	P Unitario	Parcial	Sub Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
PUEBAS Y ENSAYOS																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
Pruebas de resistencia del concreto	Und	12.00	S/. 40.00	S/. 480.00		S/. 840.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Prueba de capacidad portante del material	Und	1.00	S/. 360.00	S/. 360.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
COSTO DIRECTO (C)							S/. 840.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
d) Gastos Financieros																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DESCRIPCION	Und	% tasa	Cantidad	Tiempo (mes)	Monto Aplicable	Parcial	Sub Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Seguro complementario de Trabajo de Riesgo (SCTR)	Imp	1.00%	1.00	1.00	S/. 68,500.00	S/. 685.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Gratificación Cumplimiento	Imp	1.50%	1.00	1.00	S/. 103,297.06	S/. 1,549.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO (D)							S/. 2,234.46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
DESCRIPCION	Und	% de Inc.	Cantidad	Tiempo (Mes)	PU (mcs)	Parcial	Sub Total																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
Supervisor de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	2.00	S/. 12,000.00	S/. 24,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Asistente de Supervision de Obra (Ing. Civil o Arquitecto)	per	1.00	1.00	2.00	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Ing. de Metrados, Presupuestos, Costos Programacion y Valorizaciones	per	1.00	1.00	2.00	S/. 6,000.00	S/. 12,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Papeleria, mobiliario y útiles de escritorio	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 390.00	S/. 780.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Copias de documentos y duplicado de planos	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 374.93	S/. 749.86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
Equipos de computo e impresión	Mes	1.00	1.00	2.00	S/. 500.00	S/. 1,000.00																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
COSTO DIRECTO (E)							S/. 50,539.86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								

UNIDAD DE ADQUISICIONES
INS
D. Tello

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
C. FRISANCHO
UNIDAD DE ADQUISICIONES

224

FORMATO																																																																																															
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																															
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda																																																																																								
		MONTO	S/1,032,970.55																																																																																												
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.																																																																																															
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="text-align: center;"> PERÚ Ministerio de Salud INSTITUTO NACIONAL DE SALUD </div> </div> <h3 style="text-align: center; margin: 10px 0;">RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION</h3> <p style="text-align: center; margin: 5px 0;">PROYECTO: "REMODELACIÓN DE EDIFICIO DE LABORATORIO Y LABORATORIO ESPECIFICO - INMUNOSUEROS"</p> <p>OBRA :</p> <p>UBICACIÓN : CHORRILLOS - LIMA - LIMA</p> <p>MODALIDAD : POR CONTRATA</p> <p>FECHA : Enero 2024</p> <p>PLAZO : 300 DIAS CALENDARIOS PARA LA EJECUCION DE OBRA 60 DIAS CALENDARIO PARA RECEPCION, REVISION Y APROBACION DE LIQUIDACION DE OBRA</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; font-size: x-small;"> <tr> <td colspan="4">I. COSTO TARIFARIO SUPERVISION EFECTIVA DE OBRA</td> </tr> <tr> <td style="width: 60%;">a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 20%; text-align: right;">68,500.00</td> </tr> <tr> <td>b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">4,427.00</td> </tr> <tr> <td>c) Servicios Varios</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">840.00</td> </tr> <tr> <td>d) Gastos Financieros</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">2,234.46</td> </tr> <tr> <td>COSTO DIRECTO DE SUPERVISION</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">76,001.46</td> </tr> <tr> <td>UTILIDAD</td> <td style="text-align: right;">8.00%</td> <td></td> <td style="text-align: right;">6,080.12</td> </tr> <tr> <td>SUB TOTAL</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">82,081.57</td> </tr> <tr> <td>IGV</td> <td style="text-align: right;">18.00%</td> <td></td> <td style="text-align: right;">14,774.68</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">96,856.26</td> </tr> <tr> <td colspan="4" style="text-align: center; padding: 5px;"> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">MONTO DIARIO</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 20%; text-align: right;">3,228.54</td> </tr> <tr> <td>POR LOS 300 DIAS</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">968,562.55</td> </tr> </table> </td> </tr> <tr> <td colspan="4">II. COSTO A SUMA ALZADA SUPERVISION DE OBRA POR LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA</td> </tr> <tr> <td>e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">50,539.86</td> </tr> <tr> <td>Utilidad</td> <td style="text-align: right;">8.00%</td> <td></td> <td style="text-align: right;">4,043.19</td> </tr> <tr> <td>Sub total</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">54,583.05</td> </tr> <tr> <td>IGV</td> <td style="text-align: right;">18.00%</td> <td></td> <td style="text-align: right;">9,824.95</td> </tr> <tr> <td>COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">64,408.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4">III. COSTO TOTAL DE SUPERVISION DE OBRA</td> </tr> <tr> <td colspan="3">COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA</td> <td style="text-align: right;">1,032,970.55</td> </tr> <tr> <td colspan="3">COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA</td> <td style="text-align: right;">64,408.00</td> </tr> </table>								I. COSTO TARIFARIO SUPERVISION EFECTIVA DE OBRA				a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra			68,500.00	b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra			4,427.00	c) Servicios Varios			840.00	d) Gastos Financieros			2,234.46	COSTO DIRECTO DE SUPERVISION			76,001.46	UTILIDAD	8.00%		6,080.12	SUB TOTAL			82,081.57	IGV	18.00%		14,774.68	COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA			96,856.26	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">MONTO DIARIO</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 20%; text-align: right;">3,228.54</td> </tr> <tr> <td>POR LOS 300 DIAS</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">968,562.55</td> </tr> </table>				MONTO DIARIO			3,228.54	POR LOS 300 DIAS			968,562.55	II. COSTO A SUMA ALZADA SUPERVISION DE OBRA POR LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA				e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra			50,539.86	Utilidad	8.00%		4,043.19	Sub total			54,583.05	IGV	18.00%		9,824.95	COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA			64,408.00	III. COSTO TOTAL DE SUPERVISION DE OBRA				COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA			1,032,970.55	COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA			64,408.00
I. COSTO TARIFARIO SUPERVISION EFECTIVA DE OBRA																																																																																															
a) Gastos Para Sueldos, Obligaciones y Beneficios Sociales del Personal Técnico y Administrativo Para la Supervision de Obra			68,500.00																																																																																												
b) Gastos Administrativos Relativos a la Supervision de Obra			4,427.00																																																																																												
c) Servicios Varios			840.00																																																																																												
d) Gastos Financieros			2,234.46																																																																																												
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION			76,001.46																																																																																												
UTILIDAD	8.00%		6,080.12																																																																																												
SUB TOTAL			82,081.57																																																																																												
IGV	18.00%		14,774.68																																																																																												
COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA			96,856.26																																																																																												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">MONTO DIARIO</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 20%; text-align: right;">3,228.54</td> </tr> <tr> <td>POR LOS 300 DIAS</td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">968,562.55</td> </tr> </table>				MONTO DIARIO			3,228.54	POR LOS 300 DIAS			968,562.55																																																																																				
MONTO DIARIO			3,228.54																																																																																												
POR LOS 300 DIAS			968,562.55																																																																																												
II. COSTO A SUMA ALZADA SUPERVISION DE OBRA POR LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA																																																																																															
e) Gastos de Recepcion, Revision y Aprobacion de Liquidacion de Obra			50,539.86																																																																																												
Utilidad	8.00%		4,043.19																																																																																												
Sub total			54,583.05																																																																																												
IGV	18.00%		9,824.95																																																																																												
COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA			64,408.00																																																																																												
III. COSTO TOTAL DE SUPERVISION DE OBRA																																																																																															
COSTO TOTAL DE SUPERVISION EFECTIVA			1,032,970.55																																																																																												
COSTO TOTAL DE SUPERVISION LIQUIDACION Y RECEPCION DE OBRA			64,408.00																																																																																												
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO																																																																																															
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/06/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	15/07/2024																																																																																											
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO																																																																																											
KUKOVA INGENIEROS S.A.C. y ASESORES TÉCNICOS ASOCIADOS S.A.C.																																																																																															
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X																																																																																										
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.																																																																																															
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X																																																																																										
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.																																																																																															
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X																																																																																										
De ser afirmativa la respuesta, detallar.																																																																																															
6.	 CLAUDIA SOFIA FRISANCHO DAVILA DE MONGE Jefe de Unidad Unidad de Contrataciones INSTITUTO NACIONAL DE SALUD																																																																																														
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.																																																																																															



D. Tello

